本次权益变动是信息披露义务人基于对山东地矿价值分析及前

景的预测而做出。自本报告书签署之日起，信息披露义务人不排除在

未来12个月内继续减持在山东地矿中拥有的权益股份的可能。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前信息披露义务人持有山东地矿的情况

2012年12月14日，经中国证监会证监许可【2012】1688号文件核

准，山东地矿的前身ST泰复进行重大资产重组及非公开发行股份购买

资产，其中向信息披露义务人山东省国有资产投资控股有限公司发行

26,941,863股。非公开发行完毕后，信息披露义务人山东省国有资产

投资控股有限公司持有上市公司5.70%的股份，非公开发行股份的上

市时间为2013年1月17日。信息披露义务人山东省国有资产投资控股

8

有限公司承诺取得的股份自登记至证券账户之日起十二个月内不转

让，之后按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。 2014

年2月13日，信息披露义务人山东省国有资产投资控股有限公司持有

的20,286,827股获准上市流通，剩余6,655,036股未解禁。

信息披露义务人山东省国有资产投资控股有限公司在2014年2月

至2014年3月期间内，通过大宗交易和集中竞价方式减持所持有山东

地矿股份3,313,433股,减持后持有23,628,430股，占公司总股本

4.99%，并于2014年3月19日在巨潮资讯网依法披露了《简式权益变动

报告书》。

信息披露义务人山东省国有资产投资控股有限公司在2014年4月

至2014年7月期间，以集中竞价方式减持所持有山东地矿股份

16,892,964股；在2015年2月至3月期间，以集中竞价方式增持山东地

矿股份5,012,104股；2015年7月履行股份补偿义务9,057,413股；在

2015年10月至2015年12月期间，以集中竞价方式增持山东地矿股份

11,252,397股，至此合计持有山东地矿股份13,942,554股，占公司总

股本2.95%。

信息披露义务人山东省巨能投资有限公司管理的聚赢三号证券

投资基金在2016年2月至2016年3月期间，以集中竞价方式合计增持山

东地矿股份10,855,979股，占公司总股本2.30%。

本次权益变动前，信息披露义务人山东省国有资产投资控股有限

公司和山东省巨能投资有限公司管理的聚赢三号证券投资基金合计

持有山东地矿股份24,798,533股，占公司总股本5.25%，并于2016年3

月3日在巨潮资讯网依法披露了《简式权益变动报告书》。

9

二、权益变动基本情况

股东名

称
变动方式 变动时间

变动价格

区间

（元/股）

变动股数

（股）

变动比

例（%）

山东省

国有资

产投资

控股有

限公司

卖出 2016 年 10 月 16.48-16.68 1,163,143 0.2461

三、本次权益变动前后持股情况

股东名

称

股份性质

变动前持有的股份 变动后持有股份

股数

（股）

占总股本

比例（%）

股数

（股）

占总股本比

例（%）

山东省

巨能投

资有限

公司-聚

赢三号

证券投

资基金

合计持有股份 10,855,979 2.2965 10,855,979 2.2965

其中：

无限售条件股

份

10,855,979 2.2965 10,855,979 2.2965

有限售条件股

份
- - - -

山东省

国有资

产投资

控股有

限公司

合计持有股份 13,942,554 2.9495 12,779,411 2.7034

其中：

无限售条件股

份

13,942,554 2.9495 12,779,411 2.7034

有限售条件股

份
- - - -

四、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人所持有的山东地矿股份

10

不存在被质押、冻结等权利受到限制等情形。

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在本次权益变动前6个月内没有通过深圳证券交

易所交易系统买卖山东地矿股票情况。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益

变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对

本报告书内容产生误解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重

要事项。

第七节 备查文件

一、山东省国有资产投资控股有限公司和山东省巨能投资有限

公司的法人营业执照（复印件）；

 二、山东省国有资产投资控股有限公司和山东省巨能投资有限

公司主要负责人的名单及其身份证明文件。

备查文件备至地点：本报告书及备查文件备至于山东地矿证券部。

11

第八节  信息披露义务人声明

本信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责

任。

信息披露义务人：山东省国有资产投资控股有限公司

法定代表人或授权代表：

二○一六年十月二十四日